
Nº 148, terça-feira, 5 de agosto de 2014 23ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014080500023

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº 1.763 - Nomear, a partir de 29 de julho de 2014, GUILHERME
AUGUSTO BARROS CONDE, Professor do Magistério Superior,
para exercer o cargo de Diretor do Instituto de Engenharia e Geo-
ciências da Universidade Federal do Oeste do Pará, código CD-3.

Nº 1.764 - Exonerar, a partir de 29 de julho de 2014, RODOLFO
MADURO ALMEIDA, Professor do Magistério Superior, do cargo
de Diretor do Instituto de Engenharia e Geociências da Universidade
Federal do Oeste do Pará, código CD-3.

Nº 1.765 - Exonerar, a pedido, a contar de 1º de agosto de 2014,
WAGNER FIGUEIREDO SACCO, Professor do Magistério Superior,
do cargo de Diretor do Núcleo de Inovação Tecnológica da Uni-
versidade Federal do Oeste do Pará, código CD-3.

RAIMUNDA NONATA MONTEIRO

PORTARIAS DE 4 DE AGOSTO DE 2014

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE
DO PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Pre-
sidencial de 28 de março de 2014, publicado no Diário Oficial da
União em 31 de março de 2014, Seção 2, pág. 1, resolve:

Nº 1.855 - Exonerar SYLMARA DE MELO LUZ, Zootecnista, do
cargo de Pró-Reitora de Administração da Universidade Federal do
Oeste do Pará, código CD-2.

Nº 1.856 - Nomear GEANY CLEIDE CARVALHO MARTINS, Pro-
fessora do Magistério Superior, para exercer o cargo de Pró-Reitora
de Administração da Universidade Federal do Oeste do Pará, código
CD-2.

RAIMUNDA NONATA MONTEIRO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS DE 1º DE AGOSTO DE 2014

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas
atribuições conferidas pela Portaria nº 1.188, de 16 de maio de 2014,
e pela delegação de competência que lhe concede a Portaria nº 1.243,
de 27 de maio de 2014, resolve:

No- 1.800 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
EDIANA DA SILVA SOUSA, para exercer o cargo de Administrador,
Classe "E", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação no Câmpus de
Santarém, código de vaga nº 874984, tendo em vista o que consta do
Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no Diário Oficial da União
em 1º de novembro de 2013, e do Edital nº 3/2014 de Homologação
do Resultado do Concurso, publicado no Diário Oficial da União em
3 de fevereiro de 2014.

No- 1.801 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
RENATA LISBOA FURTADO DE SOUSA, para exercer o cargo de
Administrador, Classe "E", Nível de Capacitação I, Padrão de Ven-
cimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação
no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 875021, tendo em vista o
que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no Diário
Oficial da União em 1º de novembro de 2013, e do Edital nº 3/2014
de Homologação do Resultado do Concurso, publicado no Diário
Oficial da União em 3 de fevereiro de 2014.

No- 1.802 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
ROBSON LUIZ PANTOJA DA SILVA, para exercer o cargo de
Analista de Tecnologia da Informação, Classe "E", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga
nº 900203, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, e do Edital nº 3/2014 de Homologação do Resultado do Con-
curso, publicado no Diário Oficial da União em 3 de fevereiro de
2014.

No- 1.803 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
LUIS CARLOS DE QUADROS DOS REIS, para exercer o cargo de
Analista de Tecnologia da Informação, Classe "E", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga
nº 900206, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, e do Edital nº 3/2014 de Homologação do Resultado do Con-
curso, publicado no Diário Oficial da União em 3 de fevereiro de
2014.

No- 1.804 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
ROBERSON MELLO RAMAO, para exercer o cargo de Assistente
em Administração (PcD), Classe "D", Nível de Capacitação I, Padrão
de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 0236777, tendo
em vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no
Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, do Edital de 29
de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº 3/2014, publicado no
Diário Oficial da União de 30 de maio de 2014.

No- 1.805 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
ERMILSON MENEZES DA SILVA, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração (PcD), Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº
0258089, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de
2014.

No- 1.806 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
MARLENE MADALENA DE LIMA CORREA VINHOLTE, para
exercer o cargo de Assistente em Administração (PcD), Classe "D",
Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de
trabalho de 40 horas semanais, com lotação no Câmpus de Santarém,
código de vaga nº 0257523, tendo em vista o que consta do Edital de
Concurso nº 1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de
novembro de 2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação
ao Edital nº 3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de
maio de 2014.

No- 1.807 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
IVERTON PIMENTEL BERNARDES, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 0250741,
tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, do
Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº 3/2014,
publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de 2014.

No- 1.808 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
WATSON FERNANDO SANTOS DAMASIO, para exercer o cargo
de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº
0256979, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de
2014.

No- 1.809 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
FERNANDA PEREZ CARVALHO BARBOSA, para exercer o cargo
de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº
0257010, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de
2014.

No- 1.810 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
MARILIA CRISTINA DA SILVA CORREA, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº
0257062, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de
2014.

No- 1.811 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
MARIA EDUARDA DOS SANTOS CHAIBE, para exercer o cargo
de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº
0257146, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de
2014.

No- 1.812 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
MATEUS QUEIROZ MARINHO FILHO, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº
0257243, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de
2014.

No- 1.813 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
VIRLEY DA SILVA GALUCIO, para exercer o cargo de Assistente
em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Padrão de
Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 0257367, tendo
em vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no
Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, do Edital de 29
de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº 3/2014, publicado no
Diário Oficial da União de 30 de maio de 2014.

No- 1.814 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
LUIZ FERNANDO GARCIA DE CARVALHO QUEIROZ, para
exercer o cargo de Assistente em Administração, Classe "D", Nível
de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de
40 horas semanais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de
vaga nº 0257374, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso
nº 1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro
de 2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de
2014.

No- 1.815 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
RISOLETA TERUKO PEREIRA HONDA, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº
0257381, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de
2014.

No- 1.816 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
KAROLLYNA RIBEIRO DE CASTRO, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº
0257383, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de
2014.

No- 1.817 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
DAIANE FLORES VITORINO DOS SANTOS, para exercer o cargo
de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº
0257385, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de
2014.



Nº 148, terça-feira, 5 de agosto de 201424 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014080500024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

No- 1.818 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
WENNI ALBUQUERQUE GOUVEA, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 0257410,
tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, do
Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº 3/2014,
publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de 2014.

No- 1.819 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
LIDIANE DE MELO ARAUJO, para exercer o cargo de Assistente
em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Padrão de
Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 0257412, tendo
em vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no
Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, do Edital de 29
de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº 3/2014, publicado no
Diário Oficial da União de 30 de maio de 2014.

No- 1.820 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
RODRIGO OLIVEIRA DA SILVA, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 0257458,
tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, do
Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº 3/2014,
publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de 2014.

No- 1.821 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
ARYSSON RICHARDS FERREIRA, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 0257518,
tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, do
Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº 3/2014,
publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de 2014.

No- 1.822 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
JEFERSON ORIENTE BRELAZ SAMPAIO JUNIOR, para exercer o
cargo de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga
nº 0257522, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de
2014.

No- 1.823 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
LUZIANA PEREIRA CALDEIRA, para exercer o cargo de Assis-
tente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Padrão
de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 0257524, tendo
em vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no
Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, do Edital de 29
de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº 3/2014, publicado no
Diário Oficial da União de 30 de maio de 2014.

No- 1.824 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
HELOISE MICHELLE NUNES MEDEIROS, para exercer o cargo
de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº
0257555, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de
2014.

No- 1.825 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
DIOGENES MORAES DA COSTA, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,

com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 0257566,
tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, do
Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº 3/2014,
publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de 2014.

No- 1.826 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
KAMILA DE LOURDES DE SIQUEIRA BARROSO, para exercer o
cargo de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga
nº 0257606, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de
2014.

No- 1.827 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
WENDERSON SILVA E SILVA, para exercer o cargo de Assistente
em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Padrão de
Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 0257612, tendo
em vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no
Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, do Edital de 29
de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº 3/2014, publicado no
Diário Oficial da União de 30 de maio de 2014.

No- 1.828 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
ANA HIARLEY CASTRO SILVA, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 0257619,
tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, do
Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº 3/2014,
publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de 2014.

No- 1.829 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
PAULINA MOREIRA RODRIGUES, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 0257703,
tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, do
Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº 3/2014,
publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de 2014.

No- 1.830 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
GREYCE EMANUELLE MOREIRA DE OLIVEIRA, para exercer o
cargo de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga
nº 0257712, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de
2014.

No- 1.831 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
CARLOS DE MATOS BANDEIRA JUNIOR, para exercer o cargo
de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº
0257723, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de
2014.

No- 1.832 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
PAULA NOGUEIRA RABELO, para exercer o cargo de Assistente
em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Padrão de
Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 0257781, tendo
em vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no
Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, do Edital de 29
de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº 3/2014, publicado no
Diário Oficial da União de 30 de maio de 2014.

No- 1.833 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
WARLINGTON NASCIMENTO DOS SANTOS, para exercer o car-
go de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação
I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº
0257845, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de
2014.

No- 1.834 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
EDGAR SANTOS GOMES, para exercer o cargo de Assistente em
Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Padrão de Ven-
cimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação
no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 0259094, tendo em vista
o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no Diário
Oficial da União em 1º de novembro de 2013, do Edital de 29 de
maio de 2014 de Retificação ao Edital nº 3/2014, publicado no Diário
Oficial da União de 30 de maio de 2014.

No- 1.835 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
GLEICIANE XAVIER NUNES, para exercer o cargo de Assistente
em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Padrão de
Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 0259103, tendo
em vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no
Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, do Edital de 29
de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº 3/2014, publicado no
Diário Oficial da União de 30 de maio de 2014.

No- 1.836 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
FELIPE ARLEN SILVA AGUIAR, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 0258121,
tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, do
Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº 3/2014,
publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de 2014.

No- 1.837 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
KELLY BELENTANI GONCALVES, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 0258122,
tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, do
Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº 3/2014,
publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de 2014.

No- 1.838 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
LAMARTINE FIGUEIREDO GARCIA, para exercer o cargo de As-
sistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Pa-
drão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais,
com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 0258152,
tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, do
Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº 3/2014,
publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de 2014.

No- 1.839 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
LEANDRO JOSE LOPES DA SILVA OLIVEIRA, para exercer o
cargo de Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga
nº 0258164, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de
2014.

No- 1.840 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
WILLIAM BISMARK RIBEIRO GOMES, para exercer o cargo de
Assistente em Administração, Classe "D", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-



Nº 148, terça-feira, 5 de agosto de 2014 25ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014080500025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

manais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº
0258225, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, do Edital de 29 de maio de 2014 de Retificação ao Edital nº
3/2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de maio de
2014.

No- 1.841 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
MARIA DE NAZARE ELEUTERIO DE BRITO, para exercer o
cargo de Bibliotecário - Documentalista, Classe "E", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Câmpus de Juruti, código de vaga nº
900793, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, e do Edital nº 3/2014 de Homologação do Resultado do Con-
curso, publicado no Diário Oficial da União em 3 de fevereiro de
2014.

No- 1.842 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
ELIETE DE SOUSA PEREIRA, para exercer o cargo de Biblio-
tecário - Documentalista, Classe "E", Nível de Capacitação I, Padrão
de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 895433, tendo em
vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no
Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, e do Edital nº
3/2014 de Homologação do Resultado do Concurso, publicado no
Diário Oficial da União em 3 de fevereiro de 2014.

No- 1.843 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
TADEU SILVA DE SANTANA, para exercer o cargo de Engenhei-
ro/Área: Eletricista - Santarém, Classe "E", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº
981515, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, e do Edital nº 3/2014 de Homologação do Resultado do Con-
curso, publicado no Diário Oficial da União em 3 de fevereiro de
2014.

No- 1.844 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
LUENA MITIE TAKADA BARROS, para exercer o cargo de Jor-
nalista, Classe "E", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1,
em regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação no Câmpus
de Santarém, código de vaga nº 699157, tendo em vista o que consta
do Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no Diário Oficial da
União em 1º de novembro de 2013, e do Edital nº 3/2014 de Ho-
mologação do Resultado do Concurso, publicado no Diário Oficial da
União em 3 de fevereiro de 2014.

No- 1.845 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
GLEIDSON DOS SANTOS PEREIRA, para exercer o cargo de Pe-
dagogo, Classe "E", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1,
em regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação no Câmpus
de Santarém, código de vaga nº 983107, tendo em vista o que consta
do Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no Diário Oficial da
União em 1º de novembro de 2013, e do Edital nº 3/2014 de Ho-
mologação do Resultado do Concurso, publicado no Diário Oficial da
União em 3 de fevereiro de 2014.

No- 1.846 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
HELANA MIRANDA DA CRUZ, para exercer o cargo de Pedagogo,
Classe "E", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, em
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação no Câmpus de
Santarém, código de vaga nº 983108, tendo em vista o que consta do
Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no Diário Oficial da União
em 1º de novembro de 2013, e do Edital nº 3/2014 de Homologação
do Resultado do Concurso, publicado no Diário Oficial da União em
3 de fevereiro de 2014.

No- 1.847 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
ROSANA PORTUGAL DE FREITAS DO NASCIMENTO, para
exercer o cargo de Pedagogo, Classe "E", Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº
983106, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, e do Edital nº 3/2014 de Homologação do Resultado do Con-
curso, publicado no Diário Oficial da União em 3 de fevereiro de
2014.

No- 1.848 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
JOANNES FARIAS PEDROSO, para exercer o cargo de Secretário
Executivo, Classe "E", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento
1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação no
Câmpus de Santarém, código de vaga nº 895496, tendo em vista o
que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no Diário
Oficial da União em 1º de novembro de 2013, e do Edital nº 3/2014
de Homologação do Resultado do Concurso, publicado no Diário
Oficial da União em 3 de fevereiro de 2014.

No- 1.849 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
GILSON ANDREY SIQUEIRA PINTO, para exercer o cargo de
Técnico de Laboratório/Área: Biologia, Classe "D", Nível de Ca-
pacitação I, Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga
nº 903847, tendo em vista o que consta do Edital de Concurso nº
1/2013, publicado no Diário Oficial da União em 1º de novembro de
2013, e do Edital nº 3/2014 de Homologação do Resultado do Con-
curso, publicado no Diário Oficial da União em 3 de fevereiro de
2014.

No- 1.850 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
POLIANA STABENOW, para exercer o cargo de Técnico de La-
boratório/Área: Química, Classe "D", Nível de Capacitação I, Padrão
de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 965594, tendo em
vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no
Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, e do Edital nº
3/2014 de Homologação do Resultado do Concurso, publicado no
Diário Oficial da União em 3 de fevereiro de 2014.

No- 1.851 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
JANETE CAMPOS DE CASTRO, para exercer o cargo de Técnico
em Contabilidade, Classe "D", Nível de Capacitação I, Padrão de
Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 251030, tendo em
vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no
Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, e do Edital nº
3/2014 de Homologação do Resultado do Concurso, publicado no
Diário Oficial da União em 3 de fevereiro de 2014.

No- 1.852 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
FRANCINALDO CAMPOS DOS SANTOS, para exercer o cargo de
Técnico em Refrigeração, Classe "D", Nível de Capacitação I, Padrão
de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 312439, tendo em
vista o que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no
Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2013, e do Edital nº
3/2014 de Homologação do Resultado do Concurso, publicado no
Diário Oficial da União em 3 de fevereiro de 2014.

No- 1.853 - Nomear, em caráter efetivo, de acordo com os arts. 9º, 10,
13 e 20 com seus incisos e parágrafos da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com alterações da Lei nº 9.527, de 10 de de-
zembro de 1997, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº 19/1998,
ERIELMA LOPES DE AMORIM, para exercer o cargo de Técnico
em Saneamento, Classe "D", Nível de Capacitação I, Padrão de Ven-
cimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação
no Câmpus de Santarém, código de vaga nº 694966, tendo em vista o
que consta do Edital de Concurso nº 1/2013, publicado no Diário
Oficial da União em 1º de novembro de 2013, e do Edital nº 3/2014
de Homologação do Resultado do Concurso, publicado no Diário
Oficial da União em 3 de fevereiro de 2014.

IZAURA CRISTINA NUNES PEREIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PORTARIAS DE 31 DE JULHO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

No- 2.819 - Declarar vago, o cargo de CONTADOR, código de vaga nº
863204, ocupado pelo servidor MARCUS VINICIUS SOUZA DOS
SANTOS, por motivo de posse em outro cargo inacumulável, a contar
de 29 de julho de 2014, nos termos do art. 33, inciso VIII, da Lei nº
8.112/90. Considerando que o servidor adquiriu a estabilidade pre-
vista no art. 21 da Lei nº 8.112, de 1990, a presente vacância gera
direito à recondução estabelecida no art. 29 da mesma lei.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que
dispõe o art. 95º da Lei nº 8.112/90; o art. 1º do Decreto nº 1.387 de
07 de fevereiro de 1995; a subdelegação de competência que lhe
confere o art. 1º da Portaria nº 404-MEC de 23 de abril de 2009; a
Resolução do CONSEPE n° 4.169/2011, de 23 de agosto de 2011,
resolve:

No- 3.201 - Autorizar o afastamento do Professor do Magistério Su-
perior MARCELO NAZARENO VALLINOTO DE SOUZA, do Qua-
dro de Pessoal desta Universidade, no período de 1º de setembro de
2014 a 31 de agosto de 2015, para realizar Estágio Pós-Doutoral na
Universidade do Porto/Portugal, sem prejuízo de seus vencimentos.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

PORTARIA No- 3.216, DE 4 DE AGOSTO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que
dispõe o art. 95º da Lei nº 8.112/90; o art. 1º do Decreto nº 1.387 de
07 de fevereiro de 1995; a subdelegação de competência que lhe
confere o art. 1º da Portaria nº 404-MEC de 23 de abril de 2009; a
Resolução do CONSEPE n° 4.169/2011, de 23 de agosto de 2011,
resolve:

Autorizar o afastamento do País do Professor do Magistério
Superior GONZALO ENRIQUE VASQUEZ ENRIQUEZ, no período
de 19 a 30 de agosto de 2014, para participar em Missão Técnica
organizada pela FIEPA - CIN/SEBRAE/MDIC/APEX/SEICOM, na
Feira Internacional de Cosmético, no Centro de Investigação e Gestão
da Biodiversidade, À Zona de Livre Comercio de Colón e ao Parque
Tecnológico del Saber, nas respectivas cidades Bogotá-Colômbia, San
José-Costa Rica e Panamá-Panamá, respectivamente, com ônus li-
mitado e sem prejuízo de seu vencimento.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

PORTARIA No- 3.229, DE 4 DE AGOSTO DE 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PARÁ, de acordo com atribuições conferidas através da Portaria nº
2758/2009, de 09 de julho de 2009, do Magnífico Reitor, resolve:

Designar para exercer a função de Secretária Executiva, FG-
4, do Campus Universitário do Marajó-Soure, a servidora MARIA
PÁSCOA SARMENTO DE SOUSA.

HORACIO SCHNEIDER

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

DESPACHO DO VICE-REITOR
Em 1o- de agosto de 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso da
competência subdelegada pela Portaria Ministerial Nº 404/MEC, de
23 de abril de 2009, e de acordo com as determinações do Decreto Nº
1.387 de 07/02/95, resolve:

AUTORIZAR o afastamento do País da servidora JUSSARA
PEIXOTO MAIA, Matrícula SIAPE Nº l965504, ocupante do cargo
de Professor do Magistério Superior, lotada no Centro de Artes,
Humanidades e Letras, desta Universidade, no período de 05/08/2014
a 09/08/2014, para apresentar trabalho no XII Congresso ALAIC
(Associação Latino Americana de Investigadores da Comunicação),
em Lima - Peru, com ônus para a UFRB, conforme o Processo N°
23007.009632/2014-88.

SÍLVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 530, DE 28 DE JULHO DE 2014

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade,
através da Portaria N° 285 de 16 de julho de 2008, alterada pela
Portaria Nº 01, de 03 de janeiro de 2011, resolve:

Dispensar, a partir de 14 de julho de 2014, CALINE GO-
MES FERRAZ, Docente do 3º Grau, Matrícula SIAPE Nº 1454639,
da função de Coordenador de Curso do COLEG CURSO GRAD
LICE QUÍMICA do CFP, código FUC-0001, desta Universidade
(Processo 23007.010422/2014-32).

NEILTON PAIXÃO DE JESUS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

PORTARIAS DE 31 DE JULHO DE 2014

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições inerentes ao cargo,
considerando o que dispõe o Decreto no 1.387, de 07/02/1995, al-
terado pelo Decreto no 2.349, de 15/10/1997, e a delegação de com-
petência que lhe concede a Portaria no 404-MEC, de 23/04/2009,
resolve:


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-05T05:58:34-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-05T05:58:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-05T05:58:32-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




